
Zápis z 31. zasedání Rady obce Střelice, konaném na obecním úřadě 

ve Střelicích 30. 10. 2023 

 

Rada obce schvaluje: 

 Zpracování odborného posouzení odtoků dešťových vod z vozovky (dle ČSN) a jimi 

způsobované ohrožování či ovlivňování okolní zástavby na ul. Jaroslava Svobody. 

 Návrh smlouvy se společností Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. o úhradě nákladů na 

soustřeďování a likvidaci vybraného plastového odpadu.  

 Zaslání doplňujících informací Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových týkajících 

se pozemku p. č. 1328/2 v k. ú. Střelice u Brna, na kterém je umístěn chodník na ulici nám. 

Svobody, za účelem převodu pozemku do majetku obce. 

 Zařazení částky 1 600 000 Kč do rozpočtu na rok 2024 pro použití na opravu školy s možností 

využití i na montáž žaluzií. 

 Zaslání žádosti na spolufinancování provozu ZŠ Střelice obcím před přípravou rozpočtu na rok 

2024. Částky požadované od jednotlivých obcí: Omice 107 500 Kč, Troubsko 50 000 Kč, 

Radostice 52 000 Kč. 

 Zvýšení ročního poplatku za půjčování knih v knihovně – děti 40 Kč, dospělí 80 Kč, s 

platností od 1. 1. 2024. 

 Návrh smlouvy předložený projekční kanceláří Aditis v zastoupení společnosti EG.D. na 

zřízení věcného břemene BM-014330068261/001-ADS. Jedná se o kabelové vedení v lokalitě 

Kopaniny, pozemky p. č. 45, p. č. 5354/4, p. č. 5356/15, p. č. 5357/16, p. č. 5357/4, p. č. 

5358/24, p. č. 5358/25, p. č. 5358/33, p. č. 5358/35, p. č. 5358/36, p. č. 5359/11, p. č. 5359/17, 

p. č. 5360, p. č. 5361/4, p. č. 5361/5, p. č. 5361/7, p. č. 5363/4, p. č. 5364/6, p. č. 5365/6, p. č. 

5365/7, p. č. 5367/5 v k. ú. Střelice u Brna. 

 Prodej obecního kalendáře na rok 2024 za cenu 70 Kč včetně DPH. 

 Nabídku firmy JKV Opava s. r. o. na dodání pěti kusů svátečního vánočního osvětlení o 

rozměru 70x150 cm za celkovou cenu 40 000 Kč bez DPH. 

 Nabídku společnosti RESSED s.r.o. na dodání 60 kusů židlí do sálu obecního úřadu za cenu 

213 954 Kč včetně DPH. 

 Rozpočtové opatření č. 10/2023. 

 Cenu za pronájem ledové plochy ve výši 4 350 Kč/hodinu na tři veřejná bruslení pro střelické 

občany na stadionu v Rosicích. Celková cena činí 13 050 Kč včetně DPH. 

 Návrh smlouvy na dodávky el. energie a zemního plynu se společností innogy Energie, s.r.o. 

pro obchodní dům, Ant. Smutného 630/75, Střelice do 31. 12. 2023. 

 Zařazení částky 10 000 – 20 000 Kč do rozpočtu na rok 2024 určené na příspěvek pro 

zapůjčení polohovacích postelí potřebným občanům obce. 

Rada obce projednala: 

 S vedením GenAgro Říčany, a.s. postup při zlepšování životních podmínek v blízkosti 

provozu chovu prasat výsadbou zeleně a stromů na valu do 30. 11. 2023 a umístěním 

pohlcovače pachů na výstupu vzduchotechniky. 



 Smlouvu s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci pozemku p. č. 3466/38, k. ú. Střelice u Brna, v ulici 

Brněnská. 

 Nabídku na odkup pozemku p. č. 3441/49 v k. ú. Střelice u Brna, ul. Úvoz od organizace 

Správa železnic, s. o. za cenu 118 000 Kč. 

 Návrh smlouvy společnosti Win plus, a.s. o výstavbě infrastruktury pro II. etapu výstavby 

druhého bytového domu na ul. Příční. RO považuje za nutné řešit vyšší počet parkovacích míst 

a napojení přípojky splaškové kanalizace na kanalizační řad. RO nesouhlasí s napojením na 

navrženou jímku. 

 Nabídky společností KEEO4DESIGN s.r.o. a WellnetDesign s.r.o. na revitalizaci návsi ve 

Střelicích. 

Rada obce bere na vědomí:  

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o vydání povolení k nakládání s 

povrchovými vodami, spočívajícím ve vsakování dešťových vod prostřednictvím vsakovacího 

zařízení na pozemku p. č. 3441/26 v k. ú. Střelice u Brna a schválení stavby vodního díla pod 

názvem „Novostavba montážní haly LOKO TRANS s.r.o., SO 13 - dešťové hospodářství“ na 

pozemcích p. č. 3441/34, 3441/25, 3441/26 v k. ú. Střelice u Brna, ulice Tetčická stavebníkovi 

LOKO TRANS s.r.o. 

 Výroční zprávu o činnosti za rok 2022-2023 předloženou ředitelem Základní umělecké školy 

Střelice. 

 Výroční zprávu o činnosti za rok 2022-2023 předloženou ředitelkou Základní školy a 

Mateřské školy Střelice. 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Ing. Alois Liška (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


